
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Lunes 29 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 42242

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

56
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

27565 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Baleares.  Objeto:  La  prestación  de  los  servicios  de  seguridad  y
vigilancia de las instalaciones e inmuebles dependientes de la Dirección
Provincial de la TGSS en Illes Balears. Expediente: IB2024/PA05.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Baleares.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0719004D.
1.3) Dirección: La Rambla, 18.
1.4) Localidad: Palma.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.9) Teléfono: 971218337.
1.11) Correo electrónico: ssgg.tgss-baleares.direccionprovincial@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DQ9C87z9pGkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 79710000 (Servicios de seguridad) y 50610000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de equipos de seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES53.

6.  Descripción  de la  licitación:  La  prestación  de los  servicios  de  seguridad y
vigilancia  de  las  instalaciones  e  inmuebles  dependientes  de  la  Dirección
Provincial  de  la  TGSS  en  Illes  Balears.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Formación en materia de seguridad (Ponderación: 10%).
9.2) Horas adicionales de prestación del servicio (Ponderación: 20%).
9.3) Plan de seguridad (Ponderación: 16%).
9.4) Precio (Ponderación: 49%).
9.5) Vehículo asignado a la ejecución del servicio (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Lunes 29 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 42243

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

56
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EULEN SEGURIDAD, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28369395.
12.3) Dirección: Gremi Passamaners, 3-1.
12.4) Localidad: Palma.
12.6) Código postal: 07009.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 504.486,54 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 548.702,69 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 504.486,54 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000332163. Envío de Anuncio Previo al DOUE (21 de marzo de

2024).
17.2) ID: 173304-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (22 de marzo de

2024).
17.3) ID: 2024-000508267. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de mayo

de 2024).
17.4) ID: 281255-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de mayo

de 2024).
17.5) ID: 2024-000508267. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de

mayo de 2024).
17.6) ID: 2024-000802604. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (23 de

julio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de julio de 2024.

Palma,  23  de  julio  de  2024.-  DIRECTORA  PROVINCIAL,  Maria  Rosario
Rodriguez  Lasheras.

ID: A240034705-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-26T15:00:49+0200




